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MEGJÖTTEK 
A NYÁRI LUDAK 

A tavasz csalhatatlan jele-
ként megérkeztek a Velen-
cei-tó jellegzetes madárven-
dégei: a védett nyári ludak. 
Az ornitológusok a nádastó 
széles, tocsogós mezőin több 
mint száz védett madarat fi-
gyeltek meg. A nyári ludak 
már párokra szakadtak, s 
megkezdték a fészekrakást. A 
„madármenetrend" szerint 
az elkövetkező napokban meg 
kell érkezniük a kanalas gé-
meknek is. 
ERDŐTELEPÍTÉS 

A felszabadulás óta 1 
millió hektáron telepítettünk 
erdőt. Az egymilliomodik 
hektár beültetésére ez év 
tavaszán Kecskemét határá-
ban kerül sor, míg a máso-
dik millió hektár telepítését 
Szabolcs-Szatmár megyében 
kezdik meg. Az egymillió 
hektárból körülbelül 400 000 
hektár a tényleges növeke-
dés ; 600 000 hektárt a régi 
erdők helyén telepítettek. 
GYÁRI SEGÍTSÉGGEL 
UTAZTAK LIPCSÉBE 

A Szegedi Jutaárugyárban 
hagyomány, hogy a termeló-
munkában kiemelkedő ered-
ményt elérő dolgozók — a 
gyár anyagi segítségével — 
minden évben megtekinthe-
tik a lipcsei tavaszi vásárt, 
és kiállítást. Az idei kirán-
duláshoz az üzem 19 dolgo-
zója — többségük fonó-, szö-
vő-, illetve varrónő — ka-
pott 1500—1500 forint utazá-
si hozzájárulást a gyár veze-
tőségétől. 
HALÁLOS 
GÁZOLÁS 

Csongrád megyében Kis-
telek és Kiskunfélegyháza 
között Szabó Jánosné 66 
éves nyugdíjas kisteleki la-
kos, féktávolságon belül egy 
személygépkocsi elé lépett, 
amely halálra gázolta. 

Ittas vezetésért börtön 
Büntetett előéletüként ke-

rült a vádlottak padjára it-
tas vezetés miatt Dudás Jó-
zsef 24 éves, Zsombó, Bába-
dűlő 112/B szám alatti lakos. 
Korábban sikkasztás bűntette 
miatt szabtak ki rá 6 hó-
nap szabadságvesztést és 5 
ezer forint pénzbüntetést, a 
büntetés végrehajtását azon-
ban 2 év próbaidőre felfüg-
gesztette a bíróság. Ezt kö-
vetően tárgyalás mellőzésé-
vel büntették meg ittas ve-
zetés miatt 5 ezer forintra. 
Legutóbbi esetéből mégsem 
tanult, mert munka után vál-
lalata tehergépkocsiját nem 
vitte vissza a telephelyre, ha-
nem azt saját céljára hasz-
nálta. Az igazoltatni akaró 
rendőröknek nem állt meg, 
hanem elhajtott előlük. Ké-
sőbb tudták csak igazoltatni 
és állították elő vérvételre. 

A szegedi járásbíróság 
Dudás Józsefet bűnösnek 
mondotta ki Ittas közlekedé-
si vétség miatt, s ezért 3 
hónap bortönre ítélte és kö-
telezte a korábban kiszabott, 
de akkor feltételesen felfüg-
gesztett szabadságvesztés le-
töltésére is, ugyanakkor 
másfél évre eltiltotta a gép-
járművezetéstől. A bíróság 
súlyosbító körülményként ér-
tékelte a vádlott cselekmé-

nyét, mivel azt a korábbi 
ítélet próbaideje alatt kö-
vette el, és újabb cselekmé-
nye előtt már felelősségre 
vonták ittas vezetés miatt. 
Az ítélet nem jogerős. 

Közlemények 
F E L H Í V Á S ! 
Felhívjuk az adófizetésre kö-

telezett lakosság figyelmét, hogy 
az 1975. I . félévben esedékes 
adótar tozásukat 1975. március hó 
15-ig f izethetik be adópót lékmen-
tesen. Késedelmes fizetés esetén 
meg kell fizetni a havi 1 száza-
lékkal számítandó adópótlékot 
és az esetleg felmerülő behaj tási 
költségeket is. 

A befizetésekhez szükséges át-
utalási postautalvány az illetékes 
kerület i hivatalok adócsoportjai-
nál . a szakigazgatási kirendelt-
ségeknél, illetőleg az Ügyfélszol-
gálati I rodánál (Szeged. Széche-
nyi tér 11. sz.) szerzhető be, 
ahol egyidejűleg az adótartozás 
rendezésével kapcsolatos tájékoz-
tatást is megadják . 

Azok az adózók, akik koráb-
ban már részletfizetésre kaptak 
engedélyt, továbbra ls minden hó 
15-ig fizethetik a havi esedékes 
részleteket. 

Szeged Megyei Városi Tanács 
V. B. Pénzügyi Osztálya x 

(x) 36 estét nyár , jó reggelt 
szerelem Vidám, zenés, t a rka 
est március 17-én du. fél 6 és 
este 8-kor a Postás Művelődést 
Házban. Közreműködik! Psota 
Irén, Németh Marlka, Tordal 
Teri. Verebély Iván, Marik Pé-
ter és Galambos Szilveszter. x 
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Elettechniko 
Folytatódik a gyerek életre való 

felkészítése. 
A múltkor elindult például egy 

futóversenyen. Huszonnegyedik lett. 
— Te apu — törleszkedik oda hoz-

zám — alkonyattájt, amikor a napi 
csúcsforgalom végeztével ippeg in-
tellektuális heverésződésre készülő-
döm —, ez most jó vagy rossz? 

— Micsoda?! 
— Hát az a huszonnegyedik hely— 
El kell telnie néhány másodperc-

nek, mire felveszem azt a pedagó-
giai alapállást, amely lehetővé teszi 
az ő világába való belehelyeződést. 
Tehát amikorra megértem: tulajdon-
képpen azt szeretné ő most az én 
segítségemmel eldönteni: örüljön-e 
vagy sírjon ennek a bizonyos hu-
szonnegyedik helynek? 

A fejvakarást — a maguk hagyo-
mányszerűen primitív módján — 
már a régi görögök is a gondolkodás 
jelének, sőt első lépésének tartották. 

— Hát nézd — kezdek el kapir-
gálni üstökömben a fülem környé-
kén ujjaimmal —, ez nem is olyan 
egyszerű. . . 

Visszapillant rám. Várakozóan. Ám 
szemében némi gyanakvás. Mintha 
már sejtene valamit az így kezdődő 
előbeszédek mibenlétéről. 

— Először is: hányan indultatok? 
Igen, ez az. Hányan indultak. Gon-

dolatban gratulálok magamnak. így 
kell ezt kezdertl. Itt már lehet ke-
resni valamit, valamicskét. De innen 
legalábbis elindulhat ate ember a 
Nagy Élettanulságok valamelyik ki-
lométeroszlopa felé. 

— Harmincan. 
Legszívesebben felujjonganék. De 

palástolom feltörekvő örömömet. 
Ezért aztán csak ennyit jegyzek meg, 
szinte mellékesen: — Na, látod. És 

te huszonnegyedik lettél. A harminc 
közül tehát hatot megelőztél. 

Most valahogy azt kéne tudatosí-
tani benne: nagy dolog ám ez! Ret-
tentően nagy. Még tizenhárom éves 
sincs, és már megelőzött az életben 
hat embert. Van, akinek ez ötven 
év alatt sem s ikerül . . . De ne fűz-
zük tovább ezt. Próbáljuk elmélyí-
teni a tanulságot: 

— A múltkor hányadik lettél? 
Kis csönd — vagy tán nem ia 

olyan kicsi —, majd utána: — 
Utolsó. 

— Na ugye — veregetem meg a 
vállát —, ez ám a fej lődés! . . . Hat 
helyet ugrottál előre. 

— De nem lettem első. 
Megbántottság, sőt némi dac érző-

dik a hangjában. Még csak tizenhá-
rom éves lesz, de már megfertőzte 
a közhangulat: csak az elsőséget te-, 
kinti sikernek. 

— Tudod — veszem még pedagó-
giaibbra a figurát —, nem lehet min-
denki első. 

— Hogy-hogy nem lehet? — csat-
tan föl. — Megtiltják? 

Ezen nekem is el kell gondolkod-
nom néhány másodpercig. Ezek sze-
rint ő meg én másféle nézőpontból 
kiindulva fogalmaztunk. 

— Nem, másról van szó . . . Mond-
juk inkább úgy: nem lesz mindenki 
első. Mert csak egy első hely van . . . 

— De én úgy szeretnék első lenni! 
De úgy! 

— Az helyes — mondom. — Az 

ambíció nagyon fontos. De azért az-
zal is számolni kell, hogy nem le-
szel az. 

Ám ő makacsul ragaszkodik el-
képzeléseihez, ezért aztán — szük-
ségből — taktikát változtatok. 

— H m . . . szóval . . . ide f igye l j . . . 
Tulajdonképpen.. . i z é . . . az a bizo-
nyos elsőség is egy kics i t . . . hogy is 
mondjam. . . szóval, egy kics i t . . . 
pőtyögős... 

— Mi az, hogy pőtyögős? 
— Egy újságírói szakkifejezés. Mi 

mindenre ezt mondjuk, ami nincs 
egészen rendben. . . Mert például, 
tételezzük fel, hogy te első leszel az 
iskolai futóversenyen.. . Ez ugyan 
elsőség, de olyan elsőség, ami csak 
ott elsőség.. . 

Nem érti. 
— Izé . . . Szóval előfordulhat, hogy 

ha iskolaelsőként elindulsz egy má-
sik iskola futóversenyén, ott c s a k . . . 
tizedik leszel . . . Érted? Tizedik. . . 

— Miért? 
— Mert ott sokkal jobb futók van-

nak, mint abban az iskolában, ahol 
te elindultál és első lettél. 

Fél napig emészti a hallottakat. 
Csak aztán kérdez: 

— Akkor most mit csinál jak?. . . 
Hagyjam abba a futást? 

Másnap reggel felelek. 
—- Ne. Fuss tovább. . . Csáki . ; 
— Csak? . . . — hajol előre. 
— . . . csak erre is gondolj futás 

közben. . . 
Papp Zoltán 

A tavasz közeledését jelzi, hogy a Balatoni Halgazdaság 
balatonlellei telepén kikeltek az első kiskacsák. Az első kel-
tetéssel több mint 8 ezer kacsa bújt ki a tojásokból. Ebben 

az évben még további 62 000 tojást keltetnek. 
AZ ÉDOSZ 
FÖTITKARA 
SZEGEDEN 

A Szegedi Élelmiszeripari 
Főiskolára látogatott tegnap, 
szerdán dr. Tamás László, 
az ÉDOSZ főtitkára. Megbe-
széléseket folytatott a főis-
kola vezetőivel az üzemmér-
nökképzésról és az intézet 
következő ötéves tervidő-
szakban megoldandó fölada-
Iáiról. 
CSAK NŐKNEK 

A November 7. művelődé-
si központ sorozatának ne-
gyedik előadása lesz holnap, 
pént eken este 6 órakor.. Dr. 
Gyurkovits Kálmán gyer-
mekszakorvos, egyetemi ta-
nársegéd tart előadást. Ami-
kor a baba megszületik, cse-
csemőkori fertőző betegsé-
gek címmeL 
FIZIKAI 
SZABADEGYETEM 

Áz eleklromágneses rez-
gésről, hullámról tart elő-
adást, a TIT fizikai szabad-
egyetemén, dr. Sárkány Béla 
egyetemi adjunktus ma, csü-
törtökön este 6 órai kezdet-
tel. a Dóm téri kísérleti fi-
zikai intézet előadótermében. 

FIZIKUSOK 
ÜNNEPI ÜLÉSE 

Megalakulásának 25. év-
fordulóját ünnepli az Eötvös 
Loránd Fizikai Társulat 
Csongrád megyei csoportja. 
Ez alkalommal ünnepi ülést 
tart ma, csütörtökön 9 órai 
kezdettel Szegeden, a Tech-
nika Házában. A hat elő-
adást a JATE és a Juhász 
Gyula Tanárképző Főiskola 
fizikai tanszékeinek mun-
katársai tartják. 
SZERDAI 
PIACI ARAK 

A csirke kilója 30, a tojás 
darabja 1—1,10 forint volt a 
tegnapi piacon. A burgonyát 
3,50—4, a sárgarépát 3—4, a 
gyökeret 5—7, a vöröshagy-
mát 4—4,50, a fejes káposz-
tát 2,50—3. a kelkáposztát 
6,50—7, a karalábét 3,50—4 
forintért adták. Egy fej sa-
láta 3—3,50, egy csomó retek 
2, zöldhagyma 2, egy darab 
zöldpaprika 2,50, egy kiló 
fokhagvma 14—17. paraj 15 
—17, sóska 40 forintba ke-
rült. Az almát 4—8, a diót 
13—15, a száraz babot 16— 
18, a savanyú káposztát 6— 
8, a mák literjét 30 forintért 
kínálták. 

VENDÉGEK 
A LÓDZI 
EGYETEMRŐL 

öttagú párt- és szakszer-
vezeti küldöttség érkezett a 
József Attila Tudomány-
egyetemre a lódzi egyetem-
rőL A vendégek egy hétig 
tartózkodnak Szegeden és a 
két intézmény további 
együttműködésének lehetősé-
geiről tárgyalnak. 

Mese 
' — Mama, minden me-

se úgy kezdődik, hogy 
„Hol volt, hol nem 
volt.. 

— Nem fiacskám, a 
papád meséje mindig 
így kezdődik: „Fontos 
értekezlet volt... 

SZÖVETKEZETI 
KÜLDÖTTSÉGÜNK 
IRAKBAN 

Dr. Kovács Sándornak, a 
SZÖVOSZ elnökhelyettesé-
nek vezetésével szerdán szö-
vetkezeti delegáció utazott 
Irakba. A magyar küldött-
ség részt vesz az iraki álta-
lános szövetkezeti szövetség 
országos konferenciáján. 

Tavaszi kiskacsák 

Mély fá jdalommal tudatom, 
hosv szeretett húgom, GRULICH 
GYÖTGYIKE 64. évében el-
hunyt . Temelese március 13-án 
délután 15 órakor lesz a kis-
kund. >rozsma! temetó ravatalo-
zójából. Gyászoló testvére, K|s-
kundorozsma, Kossuth u. 3. 

Köszünetet mondunk mindazon 
rokonoknak, Jó bará toknak, a 
MAV és a Seprügyár vezetősé-
gének és dolgozóinak, ismerő-
söknt k, szomszédoknak, akik 
s ze rec t t halot tunk, MOLNÁR 
FERENC MAV-nyugdíJas teme-
tésén megjelentek, részvétükkel 
és virágaikkal mély fa jda lmun-
kat enyhíteni Igyekeztek. Köszö-
netet mondunk továbbá a kör-
zeti kezelőorvosának hosszú, 
fáradságos, odaadó munká jáé r t . 
A gyászoló család, Csillag u. 
18. SZ. T P929 

Köszönetet mondunk mindazon 
rokonoknak, ismerősöknek, a 
nEl .EP és a Pannónia szőrme 
Vall. vezetőségének és dolgozói-
nak, akik szeretett halot tunk, 
MULVLY SANDOB temetésen 

Gyász-
közlemények 

megjelentek, részvétükkel és vi-
rágaikkal mély fá jda lmunka t 
enyhíteni Igyekeztek. A gyá-
szoló család. T 9821 

Köszönetet mondunk mindazon 
rokonoknak, ismerősöknek, Jó 
bara toknak, szomszédoknak, 
akik szeretett halot tunk, KISS 
MATYAS temetésén megjelen-
tek, részvétükké! és virágaikkal 
mély • f á jda lmunka t enyhíteni 
igyekeztek. A gyászoló család, 
Sandorfalva, T 9817 

Köszönetet mondunk mindazon 
rokonoknak, ismerősöknek, és 
szomszédoknak, munkatársak-
nak. a Felszabadulás Tsz veze-
tőségének, akik szeretett nagy-
apánk . és apósom, BAKACSI 
AN'DRAs temetésén megjelen-
téit, virágaikkal cs részvétükkel 

fá jda lmunka t enyhíteni igyekez-
tek. Külön köszönjük az I. Bel-
klinika orvosainak, apolólnak, 
a sándorfalvi körzeti orvosok-
nak és ápolónőknek, a sok fá-
radozást, amit élete megmenté-
séért tettek. Gyászoló menye és 
unokái, sándorfa lva . T 9815 

Mély fá jda lommal tuda t juk , 
hogy szeretett f é r j em, édesapám 
SZ. KOVÁCS PÉTER, életének 
70. évében elhunyt . Temetése már -
cius 14-én délelőtt 10 órakor lesz 
a Belvárosi temető ravatalozó-
jából. A gyászoló család, Rösz-
ke, Rákóczi u. 28. sz. 

Ezúton mondunk köszönetet 
mindazon rokonoknak, ismerő-
söknek, akik szeretett halot-
tunk, OPPELCZ JOZSEFNE 
Szlávik Margit temetésén meg-
jelentek, részvétükkel és virá-
gaikkal mély fá jda lmunka t 
enyhíteni igyekeztek. A gyá-
szoló család, Szőreg, szerb u. 
174. sz. 

ROHONKA IMRE elhunyt 70. 
életévében. Temetése hamvasz-
tás u tán lesz Makón. Ozv. Ju -
hász István. 

Többfelé eső MŰANYAG ZSÁKOK 
— ÖT SZÍNBEN 

A KSZV tovább bővítette 
a nyugati exportra készülő 
polietilén alapanyagú zsákok 
színválasztékát. Jelenleg már 
— amennyiben a vevők úgy 
igénylik — aranysárga, na-
rancssárga, fehér, zöld és pi-
ros színben is készülhetnek 
az Üjszegedi Szövőgyárban 
műanyag zsákok. A gyár igen 
jó hírnévnek örvendő ter-
mékéből az idén már 250 
ezer készült el nyugatnémet 
exportra. Űj megrendelők a 
finnek: számukra most ké-
szítenek 100 ezer darab sár-
ga és fehér színű zsákot, s 
folynak a tárgyalások olasz 
kereskedőkkel egy nagyobb 
értékű szerződés megköté-
séről. 

•» • • m 1*1 
Gorog o v o d a b a n 

Várható időjárás csütörtök 
estig: Délnyugat felől tovább 
növekvő felhőzet, többfelé 
esővel. Egy-két helyen ziva-
tarral. Helyenként megerő-
södő délnyugati, nyugati széL 
Várható legmagasabb nap-
pai hőmérséklet általában 10 
—15 fok között, az ország 
keleti részén még 18 fok kö-
rül. A nappali felmelegedés 
gyengüL 


